
Số 53, CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhánh.dongnai.gov.vn; Tel:3.877328  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

 

Số: 52/NQ-HĐND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Long Khánh, ngày 04 tháng 8 năm 2021 

                
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách thành phố năm 2020 
     
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

KHÓA IV -  KỲ HỌP THỨ BA 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 ngày 6 tháng 2015;  

Căn cứ Quyết định số 4689/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Xét Tờ trình số 1065/TTr-UBND ngày 22/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước trên địa bàn 

thành phố năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân 

dân thành phố; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách 

trên địa bàn thành phố năm 2020 (kèm theo Tờ trình số 1065/TTr-UBND ngày    

22/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố) như sau: 

     Đơn vị tính: đồng 

A PHẦN THU   

I Tổng thu ngân sách nhà nước: 577.041.000.201 

 Trong đó: Thu nội địa 570.299.883.456 

II Thu cân đối ngân sách địa phương 1.353.338.059.088 

1  Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp 241.890.359.950 

 - Các khoản thu NSĐP hưởng 100% 67.035.358.021 

 - Các khoản thu phân chia tỷ lệ 174.855.001.929 

2 Thu kết dư ngân sách năm trước 261.021.228.950 

3 Thu chuyển nguồn ngân sách năm trước 136.951.344.634 

4 Thu các nguồn huy động đóng góp 6.741.116.745 

5 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 706.734.008.809 



 2 

 

B PHẦN CHI 1.239.072.279.933 

I Chi cân đối ngân sách địa phương: 1.103.247.162.424 

 - Chi đầu tư 321.725.560.309 

 - Chi thường xuyên 630.784.181.569 

 - Chi chuyển nguồn sang năm sau 150.737.420.546 

II Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới 126.959.008.809 

III Chi nộp trả ngân sách cấp trên 8.866.108.700 

C KẾT DƯ NGÂN SÁCH: 114.265.779.155 

1 Ngân sách thành phố: 110.967.492.590 

2 Ngân sách phường, xã 3.298.286.565 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:     

1. Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm thực hiện báo cáo quyết 

toán ngân sách nhà nước thành phố năm 2020 theo nghị quyết này để trình Ủy 

ban nhân dân tỉnh và Sở Tài chính phê duyệt theo quy định của pháp luật. Ủy 

ban nhân dân thành phố thực hiện nhiệm vụ thu, chi chuyển nguồn kết dư ngân 

sách năm 2020 sang nguồn thu năm 2021 và phân bổ chi theo quy định của pháp 

luật; đồng thời căn cứ nghị quyết này thực hiện công khai báo cáo quyết toán 

ngân sách Nhà nước trên địa bàn thành phố năm 2020 theo quy định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng nhân dân 

thành phố và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tổ chức giám sát việc 

triển khai, thực hiện nghị quyết này theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Long Khánh khóa 

IV, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 04 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực từ ngày 

04 tháng 8 năm 2021./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 2 (thực hiện);  

- Thường trực HĐND tỉnh Đồng Nai; 

- UBND tỉnh Đồng Nai; 

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Nai; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- UBND thành phố; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể thành phố; 

- Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân thành phố; 

- Các cơ quan, đơn vị thành phố; 

- Thường trực HĐND và UBND các phường, xã; 

- Chánh, Phó VP; 

- Lưu: VT, TH (HĐND). 

CHỦ TỊCH   

 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Nam 
 

 

 

 


		2021-08-10T18:09:26+0700


		2021-08-10T18:09:32+0700




